
Aktivity MPO a Rady kvality ČR
Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

1. místopředseda Rady kvality ČR

ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání, Ministerstvo průmyslu a obchodu



• Rada kvality ČR

• Odborné sekce Rady kvality ČR

• Národní program Česká kvalita

• Platforma zainteresovaných stran 

CSR

• Národní ceny v oblasti kvality a CSR

• Ceny hejtmana za CSR

• Co nabízíme 

OBSAH PREZENTACE
AKTIVITY MPO A RADY KVALITY ČR



RADA KVALITY ČR

• Rada kvality je poradním, iniciačním a koordinačním orgánem vlády České

republiky, zaměřeným na podporu rozvoje řízení a uplatňování Národní

politiky kvality v České republice, v souladu s politikou podpory kvality

Evropské unie.

• Odborné akce Rady kvality ČR zaměřené na udržitelnost a kvalitu.

• Národní Program Česká kvalita - podpora prodeje kvalitních výrobků a

poskytování kvalitních služeb podporovaný vládou České republiky.

• Ocenění v oblasti kvality, společenské odpovědnosti a rodinného

podnikání.

• Podpora rodinných firem

• Národní politika kvality



PŘEDSEDNICTVO RADY KVALITY ČR

Ing. Eduard Muřický

předseda

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

1. místopředseda

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Prof. Ing. Růžena Petříková, CSc.

místopředsedkyně

DTO CZ, s. r. o. 

Ing. Alexander Šafařík-Pštrosz

místopředseda

Hospodářská komora ČR

Ing. Martin Dvořák, Ph.D.

člen

Ministerstvo obrany (Úřad OSK SOJ)

Ing. Elena Stibůrková

členka

Česká společnost pro jakost, z. s. 

Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D.

člen

Český institut pro akreditaci, o. p. s. 

David Kubla, DiS. 

člen

Česká společnost pro jakost, z. s.

Ing. Libor Dupal 

člen

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú.



ODBORNÉ SEKCE RADY KVALITY ČR

1. Kvalita v průmyslu (vč. obranného 

a bezpečnostního průmyslu), 

stavebnictví, energetice a dopravě

2. Kvalita v obchodě, cestovním 

ruchu, výrobcích, službách a 

ochrana spotřebitele

3. Kvalita ve veřejném sektoru

4. Kvalita a udržitelný rozvoj

5. Infrastruktura kvality 

6. Kvalita v rodinném podnikání



AKTIVITY MPO

• Provozuje webové stránky zaměřené na oblast kvality a společenské 

odpovědnosti - Oficiální portál Rady kvality ČR

• Podporuje, organizuje a podílí se na Ocenění v oblasti CSR (Národní cena 

ČR za CSR, Ceny hejtmana za CSR)

• V loňském roce byla schválena podpora 31 odborných projektů : 

Nájem, technika:   9 projektů

Propagace: 5 projektů

Publikace: 9 projektů

Studie, analýzy:    6 projektů

• Monitoruje a připomínkuje vývoj v EU v oblasti Nefinančního reportingu 

a due dilligence

• Provozuje Platformu zainteresovaných stran CSR 



NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA

• Program podpory prodeje kvalitních výrobků a poskytování kvalitních 
služeb podporovaný vládou České republiky.

• Více informací: https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/

• Podpora propagace Programu: 

digitální marketing: sociální sítě MPO, BusinessInfo, 

Národní portál RK ČR

televizní propagace: Toulky Českem budoucnosti (ČT1)

Českou kvalitu nenahradíš (CNN Prima News)

eventy: Den s Českou kvalitou

https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/


PLATFORMA ZAINTERESOVANÝCH
STRAN CSR

• Platforma v současné době 

zahrnuje více než 70 členů z řad 

podnikatelů, veřejné správy, 

vzdělávacích institucí a organizací 

včetně zástupců z řad 

podnikatelských svazů a asociací,

každý rok se rozrůstá o další členy. 

• Členství v Platformě je zcela 

zdarma bez poplatků! Přihlášku a 

Statut Platformy zainteresovaných 

stran naleznete zde  na Oficiálním 

portálu Rady kvality ČR. 



ČLENOVÉ PLATFORMY

více než 70 členů



NÁRODNÍ CENY ČR ZA ROK 2022
• Slavnostní předání Národních cen ČR za 

rok 2022 proběhlo dne 23. listopadu 2022 

ve Skleněném sále na půdě MPO.

• Bylo uděleno 20 cen, z toho:

7 zlatých,  

7 stříbrných, 

4 bronzové, 

vyhlášení byli také 

2 absolutní vítězové 



NÁRODNÍ CENY ČR – PŘEDÁNÍ OCENĚNÍ

Video z předávání Národních cen ČR za rok 2021: https://youtu.be/pUBRNd5mFjY

https://youtu.be/pUBRNd5mFjY


PROGRAMY A KATEGORIE 
NÁRODNÍCH CEN ČR NA ROK 2023

Národní cena kvality ČR

• Program START

• Program EXCELENCE 

kategorie Veřejný sektor

kategorie Soukromý sektor

• Program CAF

Národní cena ČR za CSR a udržitelný rozvoj 

• kategorie Veřejný sektor

• kategorie Soukromý sektor

Národní cena ČR za kvalitu v rodinném 

podnikání



HARMONOGRAM NÁRODNÍCH CEN ČR 
NA ROK 2023

POŘADÍ 
HARMONOGRAM NÁRODNÍCH CEN KVALITY ČR A NÁRODNÍ CENY ČR ZA SPOLEČENSKOU ODPOVĚDNOST  A UDRŽITELNÝ ROZVOJ PRO ROK 2023

PROCES ZODPOVĚDNOST TERMÍN (DO)

1. Vyhlášení nového ročníku (Zveřejnění podmínek soutěže (Statuty, text Portál + 
harmonogram)

Předseda RK ČR 1. března 2023

2. Zveřejnění dokumentace pro účastníky všech programů  (Pokyny pro účastníky) MPO 1. března 2023

3. Uzávěrka přihlášek, schválení účasti MPO 30. dubna 2023

4. Smlouva o spolupráci při hodnocení NC ČR (licence Assess Base - AB) MPO/účastník NC ČR 30. dubna 2023

5. Rozeslání účastníkům "Přípravy podkladové/sebehodnotící zprávy" a licencovaného 
vstupu do Assess Base (EXCELENCE A START) nebo formuláře (CSR a CAF)

MPO CSR, CAF, EXC. A START - vlastní licence AB, po přihlášení do soutěže EXC. a START -
licence AB od MPO, po podepsání smlouvy

6. Online workshop, práce s Assess Base, pro účastníky NCK ČR, program Excelence a 
START

MPO 11. května 2023

7.
Zpracování Podkladové zprávy

účastník NC ČR 11. června 2023

8. Organizační workshop s hodnotiteli, práce s Assess Base MPO/hodnotitelé 24. května 2023

9. Sestavení hodnotitelských týmů MPO 31. května 2023

10. Zaslání dokumentace programů hodnotitelům (hodnotitelé EXCELENCE a START  mají k 
dispozici nejpozději od 31. května 2023 v AssessBase)

MPO 7. června 2023

11. Jmenování JURY RK ČR 20. září 2023

12. Hodnocení na místě organizace účastníka Hodnotitelé od 12. června  2023 do 6. října 2023

13. Zpracování Zprávy hodnotitele Hodnotitelé 8. října 2023

14. Závěrečné vyhodnocení – JURY RK ČR 17. října 2023  a 18. října 2023

15. Slavnostní předávání ocenění MPO/účastník 23. listopad 2023



Úspěšní držitelé NC ČR za CSR a Cen hejtmana za 
CSR

Úspěšní držitelé NC ČR za CSR a Cen hejtmana za CSR

Technické služby Tábor s.r.o.        Hyundai Motor Manufacturing Czech

BAZALKA, o.p.s.                               OZO Ostrava s. r. o.

Technické služby Opava s. r. o.      Město Kopřivnice

Městský obvod Slezská Ostrava   THEIA – krizové centrum o.p.s.

MENS SANA, z.ú.                              Zámeček Petrovice

VŠB-TU Ostrava Czechitas, z.s.



CENA HEJTMANA ZA SPOLEČENSKOU 
ODPOVĚDNOST

• Cenu hejtmana za společenskou odpovědnost realizuje Rada kvality

ČR od roku 2009.

• Cena hejtmana za společenskou odpovědnost je určena jak

organizacím podnikatelského, tak i veřejného sektoru včetně škol a

obcí.

JČK - 3. ročník, vyhlášení vítězů - 28.11. 2022 - 29 subjektů

ULK - 6. ročník, vyhlášení vítězů - 1.12. 2022 - 41 subjektů

MSK - 13. ročník, vyhlášení vítězů - 2.11. 2022 - 25 subjektů

OLK - 2. ročník, vyhlášení vítězů - 7.11. 2022 - 19 subjektů

• Úspěšní soutěžící v Cenách hejtmana CSR držiteli Národních cen ČR za CSR

• Rada kvality ČR nabízí organizátorům soutěže Cena hejtmana za společenskou

odpovědnost pomocnou ruku při hodnocení přihlášek firem a organizací.



CO NABÍZÍME 

Marketing a propagaci zdarma:

• Podpora při zpracování přihlášky a 

hodnotící zprávy do Národní ceny 

ČR za CSR včetně následné zpětné 

vazby od hodnotitelů

• Prezentace na každoroční Národní 

konferenci CSR a kvality 

• Možnost prezentovat projekty či 

příspěvky na Oficiální portálu Rady 

kvality ČR

• Členství v Platformě 

zainteresovaných stran CSR

• Newsletter kvality a CSR



ZŮSTAŇTE S NÁMI VE SPOJENÍ

Oficiální portál RKČR
Oficiální portál Rady kvality ČR je 

oficiálním portálem České republiky 
věnující se řízení kvality a 

společenské odpovědnosti 
organizací (CSR). 

Facebook
Oficiální profil Ministerstva průmyslu 

a obchodu. na Facebooku Profil 
slouží k neformální komunikaci úřadu 

s občany a k prezentaci činnosti 
ministerstva. 

Twitter
Oficiální profil Ministerstva 

průmyslu a obchodu na Twitteru. 
Profil slouží k neformální 

komunikaci úřadu s občany a k 
prezentaci činnosti ministerstva. 

https://twitter.com/mpo_tweetuje
https://www.facebook.com/mpocr
https://www.narodniportal.cz


Děkuji Vám za pozornost!

Kontakt:

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

1. místopředseda Rady kvality

ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání

Email: vinkler@mpo.cz

mailto:vinkler@mpo.cz

